
Врз основа на член 17 од Законот за пријавување на живеалиштето  и 
престојувалиштето на граѓаните ("Службен весник на РМ" бр. 36/92 и 43/2000), министе-
рот за внатрешни работи донесе  

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ОБРАСЦИТЕ ЗА 
 ПРИЈАВУВАЊЕ И ОДЈАВУВАЊЕ НА ЖИВЕАЛИШТЕ И ПРЕСТОЈУВАЛИШТЕ, 
ПРИЈАВУВАЊЕ НА ПРОМЕНА НА АДРЕСАТА НА СТАНОТ НА ГРАЃАНИТЕ, ЗА  

ЕВИДЕНЦИЈА  И  ЗА ОБРАЗЕЦОТ  НА КНИГАТА ЗА ГОСТИ 
 

Член 1 
Во Правилникот за обрасците за пријавување и одјавување на живеалиште и 

престојувалиште, пријавување на промена на адресата на станот на граѓаните, за 
евиденција и за образецот на книгата за гости ("Службен  весник на РМ" бр. 79/92), по 
членот 3 се додава нов член 3-а, кој гласи: 

 
"Член 3-а 

Евиденцијата на граѓаните кои го пријавиле заминувањето во странство подолго од три 
месеци, се води во вид на картотека, која се состои од поднесените пријави на граѓаните 
кои престојуваат во странство подолго од 3 месеци, како и од регистар за граѓаните кои 
престојуваат во странство подолго од три месеци и азбучник за граѓаните кои 
престојуваат во странство подолго од три месеци. 
Регистарот се води на образецот број 2-а, а азбучникот се води на образецот број 2-б. 
По враќањето во Република Македонија, пријавата од став 1 на овој член се вади од 

картотека и се поништува, а во регистарот и во азбучникот во делот за забелешка се за-
бележува денот кога граѓанинот го пријавил враќањето како и малолетните деца кои се 
вратиле, доколку патувале со него". 

 
Член 2 

По членот 5, се додава нов член 5-а, кој гласи: 
 

"Член 5-а 
Пријавувањето на граѓаните кои престојуваат во странство, подолго од три месеци, се 

врши  на образецот број 5". 
 

Член 3 
Во членот 6, зборовите: "1 до 4" се заменуваат со зборовите: " 1, 2, 2-а, 2-б, 3, 4, и 5". 

 
Член 4 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен 
весник на Република Македонија". 
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